Nox domini R. patriarca
cives regnorum requieruntur
pace
delectio domini Giloni
/ ar

de discordia et longiora in
Pont Austria

Guliti

/ apud

Guillermus
Guillelmus
Guillelmus

her

ll L2

fac 10

de creatione domini Castor
patriarcham ex eius obitu

Ac obi

de ta

de creatione domini Paganii in pa.
Patriarcham

ut patet
De lingua que fuit in Utino

de sec
Ch

domini? dicatur? lianus
fuit pofsumus tunc
detinendit

Ld

1t

Eodem anno die Dominico in XL. videlicet Reminiscere, mortuo D. Octobono Patriarcha, electus fuit per Capitulum Aquilegiense D. Gilonus, Archidiaconus Aquileiensis, in Patriarcham: qui pro confirmatione sua arripuit iter ad Romanam Curiam die quinto decimo intrante Aprili. Et eodem anno D. Henricus Comes Goriciæ factus fuit Capitaneus generalis.

Anno M. CCC. XV. die Dominico XIII. intrante Julio, post cœnam in hora Completorii Fratrum, Henricus, filius quondam D. Johannis de Portis, cum quibusdam suis complicibus ex parte una, & filiis Virgilii, Galengani, Guillelmi de Grisimpach cum suis fautoribus ex altera, convernerunt ad brigam ad domum Communis: qui Henricus ibi statim fuit interfectus. Supervenit autem Federicus frater ejus: & ipso ignorantे de facto totaliter, exclamando pacem, fuit vulneratus: & mortuus fuit ante campanam ignis; & quamplures vulnerati fuerunt. Ex alia parte fuit vulneratus Guillanus de Grisimpach cum filio, & nepote, & aliis pluribus. Guillelmus vero Galengani cum parte sua ascenderunt super Turrim D. Asquini de Varmo; ita quod per totam Terram erat præmium maximum. Tunc D. Federicus de Erbestayn, Marscalcus Domini Comitis, cum Dominorum de Portis amicis, versus dictam Turrim adeuntes, volebant eos capere: sed illi cum ballistis, & lapidibus se defendebant. Ad ultimum se dicto Marscalco tradiderunt, qui eos, videlicet Johannem, & Guillelmum Galenganum fratres cum uno filio, Virgilium cum tribus filiis, Raynerotum cum duobus filiis captivavit in domo de Portis; & bona eorum fuerunt per Theotonicos accepta. Unus filius Guillelmi prædicti, qui latuerat in Civitate, die Martis sequenti, projectus se per muros Terræ, volens fugere: & apud pontem portæ Bressanæ fuit interfectus, & per totam Terram strafatus. Dominus vero Comes Goriciæ venit in Civitate die Dominico tunc sequenti, & die Lunæ in Vigilia S. Mariae Magdalena fecit amputari caput Guillelmo apud domum Communis. Tunc Dominus Comes fecit duci Raynerotum, Virgilium cum filiis, & filium Guillelmi prædicti Goriciam; unde multa mala creata fuerunt, dum illi de Portis cum amicis suis obtinuerunt.